
  UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRUNG DŨNG 

 
        Số :         /QĐ - UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                     

             Trung Dũng, ngày 19 tháng 4 năm 2025 

                                                                  

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố ngày bầu cử Trưởng thôn trên địa bàn xã Trung Dũng 

nhiệm kỳ 2025 – 2027  

 

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 66/2025/QH15, ngày 

19/02/2025;  

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15, ngày 10/11/2022; 

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP, ngỳ 14/08/2023 của chính phủ về quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;  

 Căn cứ Quyết định số 02/2021/QĐ-UBND ngày 29/01/2021 của UBND tỉnh 

Hưng Yên về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động và tiêu chí phân loại thôn, tổ 

dân phố; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 77/KH/HU ngày 30/5/2019 của Huyện ủy Tiên Lữ, thực 

hiện Đề án số 10-ĐA/TU ngày 16/4/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực 

hiện chủ trương Bí thư chi bộ đồng thời là Trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố; 

Thực hiện Hướng dẫn số 317/HD-UBND ngày 12/12/2024 của UBND huyện 

Tiên Lữ hướng dẫn quy trình bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn 

huyện Tiên Lữ;  

 Thực hiện Kế hoạch số 103-KH/ĐU, ngày 26/10/2024 về  Đại hội các chi bộ 

trực thuộc Đảng bộ xã nhiệm kỳ 2025-2027, của Đảng ủy xã Trung Dũng;    

 Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy xã họp ngày 03/04/2025; Kế hoạch số 

31/KH-UBND ngày 18/4/2025  của UBND xã Trung Dũng v/v bầu cử Trưởng thôn 

nhiệm kỳ 2025 – 2027; 

 Xét đề nghị của  Công chức Văn phòng Ủy ban nhân dân xã Trung Dũng. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1: Công bố ngày tổ chức bầu cử Trưởng các thôn trên địa bàn xã Trung 

Dũng nhiệm kỳ 2025 - 2027. 

 Điều 2: Thời gian:1/2 Từ 7 giờ 0 phút đến 11giờ 30 ngày 18/5/2025  (Ngày chủ 

nhật, 21/4 âm lịch). 



 Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND xã, các tổ 

chức, ban ngành Đoàn thể liên quan, Ban lãnh đạo, Tổ bầu cử, Trưởng các thôn Đồng 

Lạc, Hoàng Xá, An Tràng và Canh Hoạch căn cứ quyết định thi hành ./. 

                                                                          

Nơi nhận: 

- BCH Đảng ủy ( để BC); 

- TT HĐND -TT UBMTTQ; 

- Đài truyền thanh xã; 

- Lưu VT.                                                                                                

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN                                                                                

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Như Quỳnh 

 

 

 

                                                                                                  
 


		2025-04-20T09:39:59+0700


		2025-04-20T13:54:39+0700


		2025-04-20T14:40:45+0700




